PORTARIA PGJ/PI Nº 1266/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, e
nos termos do Ato PGJ nº 835/2018,

R E S O L V E

DESIGNAR   a  Promotora de  Justiça  JANAÍNA ROSE RIBEIRO AGUIAR,  titular  da  33ª
Promotoria de Justiça de Teresina, para constituir FORÇA TAREFA para apurar a responsabilidade
na tragédia ocorrida no bairro Parque Rodoviário, zona Sul de Teresina, no dia 05 de abril de 2019,
e  atuar  no  Procedimento  Preparatório  nº  01/2019 (SIMP 000019-025/2019),  bem como adotar
ações preventivas em relação à fatos similares, em razão de suspeição arguida pelo Promotor de
Justiça  titular  da  44ª  Promotoria  de  Justiça  de  Teresina,  anteriormente  designado  por  meio  da
Portaria PGJ/PI nº 893/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de maio de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	R E S O L V E